
 

                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                             

 
 

 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO:  Aspettativa non retribuita per incarico a tempo determinato presso Organismo privato 

dell’Unione Europea, Dirigente Medico nella disciplina di Cardiochirurgia, Dott. Amedeo SPINA. 
 
PDEL/2019/587 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO □X   

         

                                                                                
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006; 
 
VISTA la nota prot. PG/201924047 del 11/11/2019, con la quale il Dott. Amedeo SPINA, Dirigente 

Medico nella disciplina di Cardiochirurgia in servizio a tempo indeterminato presso questa 
Azienda Ospedaliera, chiede un periodo di aspettativa senza retribuzione per assunzione a 
tempo determinato presso organismo privato dell’Unione Europea, con decorrenza dal giorno 
01/01/2020 per un periodo di dodici mesi; 

 
VISTO l’art.10, comma 8 lett. b), del CCNL integrativo dell’Area Dirigenza Medica e Veterinaria del 

10/02/2004, così come sostituito dall’art. 24, comma 13, del CCNL del 03/11/2005, che 
prevede la concessione dell’aspettativa senza retribuzione e senza decorrenza di anzianità al 
Dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, per tutta la durata del contratto di 
lavoro a termine, se assunto con rapporto di lavoro ed incarico a tempo determinato presso 
la stessa o altra azienda o ente del comparto, ovvero in altre pubbliche amministrazioni di 
diverso comparto, con la precisazione che l’aspettativa prevista dall’art. 23 bis del D.Lgs. 165 
del 2001 per attuare la mobilità pubblico – privato si applica esclusivamente nei casi in cui 
l’incarico sia conferito da Organismi pubblici o privati della Unione Europea o da ospedali 
pubblici dei paesi dell’Unione stessa o da Organismi internazionali; 

 
DATO ATTO che l’istanza presentata dal Dott. SPINA risulta conforme alle suddette disposizioni 

contrattuali; 
 

 % 

luisanna.perra
Font monospazio
2588

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2019



 

                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

 
 

segue deliberazione n. _________    del _________________ 
 

 
RITENUTO  pertanto di dover concedere al Dott. Amedeo SPINA, Dirigente Medico nella disciplina di 

Cardiochirurgia in servizio presso questa Azienda Ospedaliera, un periodo di aspettativa 
senza retribuzione per assunzione a tempo determinato presso Organismo privato 
dell’Unione Europea, con decorrenza dal giorno 01/01/2020 sino al giorno 31/12/2020, ai 
sensi e per gli effetti delle disposizioni contrattuali sopra richiamate; 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 di concedere al Dott. Amedeo SPINA, Dirigente Medico nella disciplina di Cardiochirurgia in servizio 
presso questa Azienda Ospedaliera, un periodo di aspettativa senza retribuzione per assunzione a 
tempo determinato presso Organismo privato dell’Unione Europea,  a decorrere dal giorno 
01/01/2020 sino al giorno 31/12/2020;   
 

 di dare atto che tale periodo di aspettativa senza retribuzione non sarà computato ai fini della 
maturazione delle ferie, della progressione di carriera e del trattamento di quiescenza e previdenza; 
 

 di precisare che, qualora alla scadenza del periodo di aspettativa concesso il Dott. Amedeo SPINA 
non riprenda servizio, il rapporto di lavoro sarà automaticamente risolto senza diritto ad alcuna 
indennità sostitutiva di preavviso. 
 

 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 
 
               
          

 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa M. Teresa Garau 
 
Collab.Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 
 
Collab. Amministrativo: Paola Quaglioni 
 

luisanna.perra
Font monospazio
2588

luisanna.perra
Font monospazio
23.12.2019


		2019-12-17T16:27:47+0000
	QUAGLIONI PAOLA


		2019-12-18T09:48:45+0000
	ADDARI ROBERTA


		2019-12-18T15:19:51+0000
	GARAU MARIA TERESA


		2019-12-19T15:08:42+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2019-12-20T10:06:15+0100
	PINNA RAIMONDO


		2019-12-20T17:16:07+0100
	CANNAS PAOLO


		2019-12-23T16:22:38+0100
	PERRA LUISANNA




